
COORDINAMENTO 
DELLE FUNZIONI DIREZIONALI DI 

PROGRAMMAZIONE,
 ORGANIZZAZIONE E CONTROLLO 

Il Direttore Generale

Decreto n. 236 

Anno 2020 

Prot. n. 30577 

VISTI 

• il D.Lgs. 165/2001 recante norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze
delle Amministrazioni Pubbliche;

• il CCNL vigente del comparto Istruzione e Ricerca;

• il vigente Statuto dell’Università degli Studi di Firenze;

• il D.D. n. 189 prot. 23998 del 7 febbraio 2020, con cui, tra l’altro, è stato decretato il
futuro affidamento al dott. Giuseppe Gelsomino l’incarico di responsabile dell’Unità
Funzionale “Segreteria Studenti Morgagni”, a decorrere dal 1 marzo 2020;

RILEVATO 

• che l’affidamento in parola è conseguente a mero errore materiale, essendo il dott.
Giuseppe Gelsomino collocato in categoria C, mentre l’Accordo per la determinazione
dei criteri generali in materia di indennità di responsabilità ex art. 91 del CCNL 16 ottobre
2008, sottoscritto il 7 marzo 2016, prevede che “le Unità funzionali sono assegnate alla
responsabilità di una posizione organizzativa ricopribile esclusivamente con personale di
categoria D”;

• che le Segreterie Studenti saranno oggetto di apposita selezione, nelle more delle quali
assumerà l’interim delle stesse il responsabile della U.P. “Progettazione e sviluppo servizi
agli studenti”;

Tutto ciò premesso, 

DECRETA 

di correggere il D.D. n. 189/2020 omettendo l’affidamento dell’incarico di responsabile 

Pubblicato sull'Albo Ufficiale (n.1916) dal 18 febbraio al 4 marzo 2020



 
 

 

 

2 

 

dell’Unità Funzionale “Segreteria Studenti Morgagni” al dott. Giuseppe Gelsomino, a 
decorrere dal 1 marzo 2020, con conseguente conferimento ad interim al dott.  Claudio 
Melis nelle more di espletamento di apposita selezione. 
 
 
 
Firenze, 18 febbraio 2020 
 

F.to Il Direttore Generale 
Dott.ssa Beatrice Sassi 


